
Conseil municipal
                                                                                          Législature 2020-2025
 Délibération D 21-2020 

Séance du 8 décembre 2020

DELIBERATION
relative au crédit d’engagement complémentaire de 6 947.39 F destiné à la transformation de l’ancienne école 

des Serves en espace dévolu aux activités dans le quartier du Vélodrome ainsi que pour le 
déplacement de l’aire de jeux

Vu la délibération D 59-2016 votée par le Conseil municipal le 13 décembre 2016, décidant 
l’ouverture d’un crédit d’engagement de 2 200 000 F en vue de financer la transformation de 
l’ancienne école des Serves en espace dévolu aux activités dans le quartier du Vélodrome 
ainsi que pour le déplacement de l’aire de jeux,

vu la délibération D 84-2017 votée par le Conseil municipal le 23 mai 2017, décidant 
l’ouverture d’un crédit d’engagement de 230 000 F en vue de financer des travaux 
complémentaires demandés ultérieurement,

vu le décompte final des coûts bruts s’élevant à 2 436 947.39 F, qui engendre un 
dépassement de 6 947.39 F au 31 décembre 2020,

vu la rétribution unique et non prévue de Pronovo, d’un montant de 11 864 F, le coût net des 
travaux s’élevant à 2 425 083.39 F,

vu l’exposé des motifs EM 21-2020, de décembre 2020, comprenant l’ensemble des éléments 
administratifs et financiers relatifs à cette délibération,

sur proposition du Conseil administratif,

conformément à l’article 30, alinéa1, lettre e, de la loi sur l’administration des communes du 
13 avril 1984,

le Conseil municipal

DECIDE

par 23 oui (unanimité)

D’ouvrir au Conseil administratif un crédit d’engagement complémentaire de 6 947.39 F 1.
destiné à compléter les crédits d’engagement votés le 13 décembre 2016 et le 23 mai 
2017, pour financer les travaux complémentaires de la transformation de l’ancienne école 
des Serves en espace dévolu aux activités dans le quartier du Vélodrome, ainsi que pour 
le déplacement de l’aire de jeux.

D’amortir la dépense énoncée au point 1 selon les mêmes modalités définies pour le 2.
crédit d'engagement voté le 13 décembre 2016.

SCA/EH – SF/PL – # 92'316 – 08.12.2020



- 1 -

Commune de Plan-les-Ouates

EXPOSÉ DES MOTIFS N° 21-2020 

  Message aux membres du Conseil municipal  

OBJET :

CRÉDIT D’ENGAGEMENT COMPLÉMENTAIRE
POUR LA TRANSFORMATION DE L’ANCIENNE ÉCOLE

DES SERVES EN ESPACE DÉVOLU AUX ACTIVITÉS
DANS LE QUARTIER DU VÉLODROME AINSI QUE

POUR LE DÉPLACEMENT DE L’AIRE DE JEUX

6 947.39 F

SCA – décembre 2020



- 2 -

CRÉDIT D’ENGAGEMENT COMPLÉMENTAIRE
POUR LA TRANSFORMATION DE L’ANCIENNE ÉCOLE

DES SERVES EN ESPACE DÉVOLU AUX ACTIVITÉS
DANS LE QUARTIER DU VÉLODROME

AINSI QUE POUR LE DÉPLACEMENT DE L’AIRE DE JEUX

E X P L I C A T I O N S  C O M P L É M E N T A I R E S

Crédits d’engagement selon délibérations1.
En date du 13 décembre 2016, le Conseil municipal votait la délibération D 59-2016 
pour un crédit d’engagement de 2 200 000 F en vue de financer le déplacement et la 
transformation de l’ancienne école des Serves en espace dévolu aux activités dans 
le quartier du Vélodrome, ainsi que pour le déplacement de l’aire de jeux.

Les pavillons ainsi déplacés ont permis de mettre à disposition de la population une 
maison de quartier appelée « Champ-Ravy », lieu de rencontre et de convivialité au 
cœur du quartier. Un café-restaurant tenu par une association y a également trouvé sa 
place.

En date du 23 mai 2017, le Conseil municipal votait la délibération D 84-2017 pour un 
crédit d’engagement de 230 000 F en vue de financer des travaux complémentaires 
demandés ultérieurement, à savoir : une centrale photovoltaïque, des 
aménagements intérieurs au sein de Champ-Ravy demandés par l’État, des 
aménagements complémentaires liés à la gestion du café, ainsi que 
l’agrandissement de la place de jeux.

L’ensemble des travaux a donc été réalisé conformément à la teneur de ces deux 
délibérations.

Crédit d’engagement complémentaire2.
Explication du dépassement
L’installation d’une ventilation complémentaire due à une modification du programme 
d’utilisation de la cuisine non prévue dans le projet initial, ainsi que le passage d’une 
utilisation pour une cuisine simple à une production type « restaurant », a occasionné 
des frais qui n’étaient pas prévisibles. En effet, cette installation a dû être mise en 
place suite au constat de températures excessives dans la cuisine durant l’été.



- 3 -

Ce bâtiment HPE, dont les parois de la cuisine sont intégralement recouvertes de 
faïences, a tendance à emmagasiner la chaleur. Cette inertie, associée à l’absence 
d’évacuation de l’air, a engendré des températures largement au-dessus de la 
normale à l’intérieur des locaux. Non seulement le personnel a été mis à rude 
épreuve, mais également les installations techniques et plus particulièrement les 
réfrigérateurs et les congélateurs qui, d’une part, ne pouvaient plus maintenir les 
températures nécessaires à la bonne conservation des aliments, ce qui a d’ailleurs 
provoqué à plusieurs reprises des pannes et le gaspillage de denrées alimentaires, 
et, d’autre part, augmentaient encore la chaleur ambiante en faisant fonctionner au 
maximum leurs moteurs, produisant ainsi encore plus de chaleur.

L’installation mise en place n’est pas une climatisation, il s’agit d’une ventilation 
simple flux qui met à profit les températures nocturnes plus fraiches.

Cet aménagement a permis de retrouver immédiatement des conditions d’utilisation 
normales, à la plus grande satisfaction des utilisateurs.

La majorité du montant de ces travaux, qui s’élevaient à 31 000 F, a pu être prise en 
charge par la réserve prévue dans les divers et imprévus des crédits d’engagement 
déjà mentionnés (D 59-2016 et D 84-2017), mais un solde débiteur de 6 947.39 F 
nous oblige à vous présenter ce présent crédit d’engagement complémentaire.

Calcul du montant du crédit d’engagement3.
Le montant du crédit d’engagement complémentaire, élaboré à partir du décompte 
final des travaux, s’élève à 6 947.39 F.

Le Conseil administratif vous recommande, avec votre accord et collaboration, de 
voter ce crédit d’engagement complémentaire de 6 947.39 F TTC.

Le Conseil administratif

Annexes : décompte final des travaux et liste des paiements

SCA – décembre 2020 – Réf. GED 92'316



Commune de Plan-les-Ouates

Service Construction et Aménagement

3, rte des Chevaliers-de-Malte                                          

1228 Plan-les-Ouates

EM 59-2016 & 84-2017 - Champ-Ravy (ex-Serves) EH 23.05.2017 - Dernière mise à jour 13.08.2020

Compte n° 3500.503.00

1 2 3 4
(2+3)

Entreprise
EM

59-2016
Contrats

SIA
Avenants

Situation 
financière
à ce jour

Total facturé 
à ce jour

Solde à 
payer

Coût total des travaux (TTC) 2'430'000.00 2'095'472.40 341'474.99 2'436'947.39 -6'947.39 0.3% 2'436'947.39 0.00

CFC 1 - Travaux préparatoires 10'800.00 4'104.00 -2'163.25 1'940.75 8'859.25 -82.0% 1'940.75 0.00

Suppression végétation, barrières, jeux, fondations… Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Travaux préparatoires (réseaux, démolition…) Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Panneaux d'information aux habitants Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Évacuation citerne gaz et démolition fosse Vitogaz 10'800.00 4'104.00 -2'163.25 1'940.75 8'859.25 -82.0% 1'940.75 0.00

CFC 2 - Bâtiment (hors honoraires) 1'796'176.40 1'640'913.07 315'707.57 1'956'620.64 -160'444.24 8.9% 1'956'620.64 0.00

Déplacement du bâtiment Batineg 1'696'816.40 1'499'040.00 300'636.47 1'799'676.47 -102'860.07 6.1% 1'799'676.47 0.00

Harnais pour lignes de vie Geneux Dancet 0.00 1'945.61 1'945.61 -1'945.61 1'945.61 0.00

Prise 32A sous préau Puchat SA 0.00 1'996.89 1'996.89 -1'996.89 1'996.89 0.00

Raccordement machine à café Puchat SA 0.00 1'230.21 1'230.21 -1'230.21 1'230.21 0.00

Prise chauffe-plats Puchat SA 0.00 482.48 482.48 -482.48 482.48 0.00

Raccordement machine à glaçons Puchat SA 0.00 343.56 343.56 -343.56 343.56 0.00

Luminaire secours + pictogramme Aprotec SA 0.00 399.00 10.80 409.80 -409.80 409.80 0.00

Sonde de température pour raccordement mini-CAD Bouygues E&S In tec Suisse SA 0.00 1'368.70 1'368.70 -1'368.70 1'368.70 0.00

Ventilation cuisine et local électrique Tech Building SA 0.00 2'154.00 2'154.00 -2'154.00 2'154.00 0.00

Raccordement machine à glaçons Rutsch SA 0.00 655.60 655.60 -655.60 655.60 0.00

Installation d'une cuisine de production C-Tec System SA 64'800.00 66'000.00 17'668.80 83'668.80 -18'868.80 29.1% 83'668.80 0.00

Raccordements tél. & info, mise en passe numérique SCA 7'560.00 14'480.32 1'108.65

Bassin de rétention selon demande office cantonal Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fermeture périphérique du préau Batineg 27'000.00 0.00 0.00 27'000.00 -100.0% 0.00 0.00

214 Renforcement structure pour installation photovoltaïque Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221 Renforcement de la porte principale d'accès au restaurant Dasta Charpente 0.00 1'796.00 1'796.00 -1'796.00 1'796.00 0.00

228 Remplacement vitre embuée Dragon Francis SA 0.00 544.30 544.30 -544.30 544.30 0.00

230 Panneaux solaires photovoltaïques Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

236 Fibre optique Hamard 0.00 6'077.20 6'077.20 -6'077.20 6'077.20 0.00

23-25 Sous-compteurs d’eau et d’électricité Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

244 Ventilation de la cuisine BVB 0.00 31'000.00 31'000.00 -31'000.00 31'000.00 0.00

271 Plâtrerie Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

273 Menuiseries intérieures Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
(1-4)

Différence entre délibération 
et situation



Entreprise
EM

59-2016
Contrats

SIA
Avenants

Situation 
financière
à ce jour

Total facturé 
à ce jour

Solde à 
payer

Différence entre délibération 
et situation

277 Cloisons en élément Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

281.2 Revêtements de sols en matière synthétique, textile Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Couche d'imprégnation sur lino (protection) Al'Réalisations Sàrl 0.00 5'115.75 5'115.75 -5'115.75 5'115.75 0.00

281.6 Carrelages Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

282.6 Faïences Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

283 Faux-plafonds Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

283 Faux-plafonds Fast Services SA 0.00 980.05 980.05 -980.05 980.05 0.00

285 Peinture intérieure Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

287 Nettoyage fin de chantier (cuisine) N-Services Net Sàrl 0.00 5'303.40 -3'717.15 1'586.25 -1'586.25 1'586.25 0.00

CFC 2 - Honoraires 49'161.60 49'744.80 4'914.00 54'658.80 -5'497.20 11.2% 54'658.80 0.00

291 Étude de projet et réalisation d'un dossier d'autorisation Atlante 45'360.00 45'360.00 3'240.00 48'600.00 -3'240.00 7.1% 48'600.00 0.00

291 Honoraires (réalisation) Inclus dans montant des travaux 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

291 Réalisation d'images de synthèse Atlante 3'801.60 3'801.60 3'801.60 0.00 0.0% 3'801.60 0.00

296 Honoraires géomètre HKD Géomatique SA 0.00 583.20 1'674.00 2'257.20 -2'257.20 2'257.20 0.00

CFC 3 - Équipements 108'000.00 119'249.92 2'728.90 121'978.82 -13'978.82 12.9% 121'978.82 0.00

Équipement intérieurs, mobilier, vaisselle, informatique, etc. SASJ 108'000.00 87'444.47 1'320.51 88'764.98 19'235.02 -17.8%

Déménagement / récupération de la sonorisation Lully TV 0.00 496.80 496.80 -496.80 496.80 0.00

Déménagement / récupération du mobilier scolaire des Serves N-Services Net Sàrl 0.00 2'268.00 1'449.15 3'717.15 -3'717.15 3'717.15 0.00

Matériel de nettoyage Hypros SA 0.00 1'762.10 63.49 1'825.59 -1'825.59 1'825.59 0.00

Autolaveuse Hypros SA 0.00 4'900.00 4'900.00 -4'900.00 4'900.00 0.00

Souffleur à main Hypros SA 0.00 402.60 402.60 -402.60 402.60 0.00

Matériel de nettoyage Diversey Europe BV 0.00 1'782.80 1'782.80 -1'782.80 1'782.80 0.00

Distributeurs essuie-mains et papier WC Hyprom SA 0.00 916.75 -546.35 370.40 -370.40 370.40 0.00

Signalisation DK Publicité Sàrl 0.00 10'415.65 10'415.65 -10'415.65 10'415.65 0.00

Miroir WC PMR Cattaneo SA 0.00 655.90 655.90 -655.90 655.90 0.00

Remplacement des 148 tubes par des LED Lumidas (D&S International SA) 0.00 3'446.40 3'446.40 -3'446.40 3'446.40 0.00

Extincteurs Alpina Woud SA 0.00 700.00 282.15 982.15 -982.15 982.15 0.00

Paillassons Districlean SA 0.00 910.75 159.95 1'070.70 -1'070.70 1'070.70 0.00

Matériel de nettoyage pour le restaurant Districlean SA 0.00 754.90 754.90 -754.90 754.90 0.00

Produits de nettoyage Pam's 0.00 238.80 238.80 -238.80 238.80 0.00

Rideau volet roulant pour le bar de Caritas CléMobile 0.00 2'154.00 2'154.00 -2'154.00 2'154.00 0.00

CFC 4 - Aménagements extérieurs 265'611.64 224'643.71 20'351.62 244'995.33 20'616.31 -7.8% 244'995.33 0.00

Aménagements extérieurs (jardinage et cheminements) Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

424 Déplacement + agrandissement de la place de jeux Boccard Parcs & Jardins SA 254'811.64 191'343.55 20'284.92 211'628.47 43'183.17 -16.9% 211'628.47 0.00

Arrachage et replantation d'arbres Batineg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Création de places 2 roues sur une place voiture Mère-Voie Signal SA 0.00 592.35 592.35 -592.35 592.35 0.00

Épingles à vélos Signal SA 0.00 1'614.80 -4.45 1'610.35 -1'610.35 1'610.35 0.00

445 Fontaine d’eau potable Demonsant 10'800.00 8'786.90 629.70 9'416.60 1'383.40 -12.8% 9'416.60 0.00

Candélabres SIG 0.00 2'448.70 2'448.70 -2'448.70 2'448.70 0.00

Haie de charmilles autour de la déchetterie CSR-TAJ Sàrl 0.00 1'013.24 1'013.24 -1'013.24 1'013.24 0.00



Entreprise
EM

59-2016
Contrats

SIA
Avenants

Situation 
financière
à ce jour

Total facturé 
à ce jour

Solde à 
payer

Différence entre délibération 
et situation

2 boîtes aux lettres CSR-TAJ Sàrl 0.00 1'276.89 1'276.89 -1'276.89 1'276.89 0.00

Bancs A-Z SA 0.00 3'167.65 -8.85 3'158.80 -3'158.80 3'158.80 0.00

F & P vitrine d'affichage Galmar SA 0.00 5'497.00 -549.70 4'947.30 -4'947.30 4'947.30 0.00

Fondations pour la vitrine d'affichage CSR-TAJ Sàrl 0.00 1'577.48 1'577.48 -1'577.48 1'577.48 0.00

Contrat d'entretien des espaces verts Morichon Sàrl 0.00 5'204.60 5'204.60 -5'204.60 5'204.60 0.00

Modification du réseau d'arrosage automatique Evard SA 0.00 870.55 870.55 -870.55 870.55 0.00

Raccordement de la fontaine de la place de jeux Puchat SA 0.00 1'250.00 1'250.00 -1'250.00 1'250.00 0.00

CFC 5 - Frais secondaires 200'250.36 56'816.90 -63.85 56'753.05 143'497.31 -71.7% 56'753.05 0.00

511 Autorisations DALE 2'700.00 8'125.00 8'125.00 -5'425.00 200.9% 8'125.00 0.00

511 Taxes OCIRT 0.00 110.00 110.00 -110.00 110.00 0.00

511 Plaque de numérotation du bâtiment "58" DALE - DMO 0.00 75.00 75.00 -75.00 75.00 0.00

Taxe d'assainissement DGEau 0.00 10'994.65 10'994.65 -10'994.65 10'994.65 0.00

512 Taxes de raccordement SIG 29'719.44 34'073.20 -63.85 34'009.35 -4'289.91 14.4% 34'009.35 0.00

524 Héliographies Copytrend 0.00 272.15 272.15 272.15 0.00

532 Assurance MO Helvetia 2'160.00 2'996.20 2'996.20 -836.20 38.7% 2'996.20 0.00

Frais pour l'inauguration 5'400.00 170.70 0.00 170.70 5'229.30 -96.8% 0.00

Remboursement suite à la révision approv. élec. (-22'997.50) SIG 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Imprévus et arrondi 160'270.92 0.00 0.00 160'270.92 -100.0% 0.00 0.00

Coût total des travaux (TTC) 2'430'000.00 2'095'472.40 341'474.99 2'436'947.39

-6'947.39 Solde sur crédit d'engagmt TTC



EM 59-16

Objet : MCH1 : MCH2 : 3420.001.50400.000
Date délibération Montant

Crédit d'engagement : 13.12.2016 2'200'000.00        Recettes escomptées :
Crédit complémentaire : 23.05.2017 230'000.00           Subvention
Crédit complémentaire : Total 2'430'000.00   Participation de tiers

Coût total 2'436'947.39   Préfinancement
Solde du crédit -6'947.39         total

Liste des paiements

BP
plo

BP
mandat

aire
Date BP Date fact.

Date
paiement Fournisseurs Recettes Charges Coût total Solde du crédit CFC Opération

1 30.04.16 24.05.16 ATLANTE SA 21'600.00 21'600.00 2'408'400.00 291 Étude situation 1/2

2 31.07.16 06.09.16 ATLANTE SA 3'801.60 25'401.60 2'404'598.40 291 Images de synthèse

3 30.10.16 13.12.16 ATLANTE SA 23'760.00 49'161.60 2'380'838.40 291 Étude situation 2/2

4 28.02.17 11.04.17 ATLANTE SA 3'240.00 52'401.60 2'377'598.40 291 Honoraires autor place de jeux

5 18.05.17 13.02.18 VITOGAZ SWITZERLAND AG 4'104.00 56'505.60 2'373'494.40 100 Évacuation citerne

6 15.05.17 13.02.18 VITOGAZ SWITZERLAND AG -2'163.25 54'342.35 2'375'657.65 100 Crédit gaz récupéré par Vitogaz

7 11.04.17 20.06.17 DALE-OFF. AUTOR. CONST. 475.00 54'817.35 2'375'182.65 511 Émolument autorisation place de jeux

8 01.06.17 15.08.17 BATINEG SA 200'000.00 254'817.35 2'175'182.65 200 Situation 1

9 04.07.17 03.08.17 HELVETIA ASS. 2'996.20 257'813.55 2'172'186.45 532 Assurance TC/MO - Police 4.001.195.140

10 18.07.17 15.08.17 DES-OCIRT Inspection du Travail 110.00 257'923.55 2'172'076.45 511 Taxe "décision d'aménager"

11 07.08.17 12.09.17 N-SERVICES SA 2'268.00 260'191.55 2'169'808.45 287 Déménagement du mobilier des Serves

12 11.07.17 19.09.17 DALE-OFF. AUTOR. CONST. 4'000.00 264'191.55 2'165'808.45 511 Taxe d'enregistrement démolition Serves

13 30.08.17 17.10.17 DALE-OFF. AUTOR. CONST. 3'650.00 267'841.55 2'162'158.45 511 Émoluments autorisation bâtiment

14 29.09.17 01.11.17 LULLY T.V. 496.80 268'338.35 2'161'661.65 230 Démontage de la sonorisation d'évacuation

15 29.09.17 14.11.17 BOCCARD PARCS ET JARDINS SA 77'070.23 345'408.58 2'084'591.42 424 Situation 1

16 30.09.17 01.11.17 COPYTREND 272.15 345'680.73 2'084'319.27 524 Héliographies

17 30.09.17 14.11.17 BATINEG SA 350'000.00 695'680.73 1'734'319.27 200 Situation 2

18 09.10.17 21.11.17 ETAT DE GE - DETA 10'994.65 706'675.38 1'723'324.62 500 Taxe d'assainissement

19 30.10.17 05.12.17 BATINEG SA 430'000.00 1'136'675.38 1'293'324.62 200 Situation 3

20 31.10.17 19.12.17 BOCCARD PARCS ET JARDINS SA 133'481.24 1'270'156.62 1'159'843.38 424 Situation 2

21 25.11.17 23.01.18 BATINEG SA 300'000.00 1'570'156.62 859'843.38 200 Situation 4

22 27.11.17 16.01.18 DEMONSANT SARL 8'786.90 1'578'943.52 851'056.48 445 Installation fontaine Ecopotable

23 27.11.17 16.01.18 HKDGEOMATIQUE SA 583.20 1'579'526.72 850'473.28 296 Division parcellaire

24 12.12.17 16.01.18 ROLAX SA 11'505.65 1'591'032.37 838'967.63 300 Acompte 40% mobilier

25 07.12.17 06.02.18 HKDGEOMATIQUE SA 1'674.00 1'592'706.37 837'293.63 296 Division parcellaire

27 31.12.17 06.02.18 SIG 8'792.45 1'601'498.82 828'501.18 512 Taxe raccordement eau potable

ESPACE QUARTIER VELODROME 
ET PLACE DE JEUX
(Transformation pavillons école des 
Serves) "CHAMP-RAVY"

Service financier Service construction et aménagement

3500.000.50300.000

1/4
SF-SCA - 15.10.2020



EM 59-16

28 01.01.18 06.03.18 BATINEG SA 273'856.20 1'875'355.02 554'644.98 200 Situation 5

29 29.01.18 26.02.18 SIGNAL SA 1'610.35 1'876'965.37 553'034.63 400 Épingles à vélos

30 31.01.18 24.04.18 BATINEG SA 107'178.42 1'984'143.79 445'856.21 200 Situation 6

31 01.02.18 26.02.18 SIG 2'283.25 1'986'427.04 443'572.96 512.3 Raccordement au gaz

32 20.02.18 20.03.18 SIG 15'000.00 2'001'427.04 428'572.96 512.1 Raccordement à l'électricité

33 26.02.18 05.06.18 BATINEG SA 29'941.66 2'031'368.70 398'631.30 200 Situation 7 partielle

35 06.03.18 11.04.18 A-Z SA 3'158.80 2'034'527.50 395'472.50 400 2 bancs extérieurs

36 14.03.18 11.04.18 ASB ARTISANS SERV. BOIS SARL 3'577.55 2'038'105.05 391'894.95 273 Bureau-tablette salle informatique

37 17.03.18 24.04.18 HP SCHWEIZ GMBH 4'524.47 2'042'629.52 387'370.48 300 6 ordinateurs + 1 imprimante

38 22.03.18 24.04.18 TISSAGE DE TOILES BE SA 233.70 2'042'863.22 387'136.78 300 40 linges de cuisine

39 23.03.18 24.04.18 C-TEC SYSTEM SA 82'542.55 2'125'405.77 304'594.23 258 Situation 1

40 30.03.18 08.05.18 ALPINA WOUD SA 700.00 2'126'105.77 303'894.23 900 Extincteurs

41 09.04.18 12.04.18 MIGROS, IKEA, … 706.25 2'126'812.02 303'187.98 900

42 03.01.18 05.06.18 ROLAX SA 17'258.00 2'144'070.02 285'929.98 300 Facture finale

43 05.04.18 08.05.18 ROLAX SA 743.15 2'144'813.17 285'186.83 300 Bureau pour économat

44 05.04.18 15.05.18 DIVERSEY EUROPE B.V. 1'782.80 2'146'595.97 283'404.03 287 Matériel de nettoyage

45 06.04.18 15.05.18 AL'REALISATIONS SARL 5'115.75 2'151'711.72 278'288.28 281.2 Couche d'imprégnation sur lino

46 09.04.18 15.05.18 ROUND OFFICE 5'000.00 2'156'711.72 273'288.28 900 Mobilier P'titDrome

47 10.04.18 15.05.18 KAISER + KRAFT SA 613.90 2'157'325.62 272'674.38 900

48 11.04.18 15.05.18 KAISER + KRAFT SA 635.35 2'157'960.97 272'039.03 900

49 13.04.18 15.05.18 P. PUCHAT SA 1'996.89 2'159'957.86 270'042.14 230 Prise 32A sous préau

50 14.04.18 19.04.18 MIGROS, Inauguration Champ-Ravy 138.15 2'160'096.01 269'903.99 900 Inauguration

51 27.03.18 24.04.18 SIGNAL SA 592.35 2'160'688.36 269'311.64 200

52 22.03.18 08.05.18 ECOTEL SUISSE SA 1'331.46 2'162'019.82 267'980.18 900 Vaisselle espace associations

56 13.04.18 15.05.18 C-TEC SYSTEM SA 329.45 2'162'349.27 267'650.73 258 Clayettes, bacs et rayonnages frigos et four

57 17.04.18 15.05.18 DK PUBLICITE SARL 10'415.65 2'172'764.92 257'235.08 300 Signalisation

58 19.04.18 15.05.18 PAWI SARL 10'703.35 2'183'468.27 246'531.73 275 Mise en passe Kaba Evolo/Exos

59 20.04.18 15.05.18 PAMS SA 238.80 2'183'707.07 246'292.93 287 Produits de nettoyage

60 20.04.18 15.05.18 SIG 7'933.65 2'191'640.72 238'359.28 512 Taxe de raccordement électricité

61 24.04.18 31.05.18 P. PUCHAT SA 1'230.21 2'192'870.93 237'129.07 230 Raccordement machine à cafés

62 24.04.18 31.05.18 P. PUCHAT SA 482.48 2'193'353.41 236'646.59 230 Prise chauffe-plats

64 23.04.18 31.05.18 SERVICE EQUIPEMENT WESCHER SA 3'878.90 2'197'232.31 232'767.69 900 Équipement pour Caritas (casseroles, planches…)

65 27.04.18 05.06.18 DISTRICLEAN SA 209.35 2'197'441.66 232'558.34 900 12 poubelles 40 litres grises

66 30.04.18 05.06.18 SOLA DIDACT SARL 876.35 2'198'318.01 231'681.99 900 Jouets

67 07.05.18 13.06.18 G. FRACHEBOUD SA 495.00 2'198'813.01 231'186.99 273 Fixation déco P'titDrome

68 01.05.18 05.06.18 PANGAS AG 32.55 2'198'845.56 231'154.44 900 Inauguration 

69 10.05.18 05.06.18 HYPROM SA 370.40 2'199'215.96 230'784.04 300 Distributeurs papier et savon

70 16.05.18 13.06.18 D&S INTERNATIONAL SA 3'446.40 2'202'662.36 227'337.64 230 148 tubes LED

71 17.05.18 13.06.18 G. FRACHEBOUD SA 484.00 2'203'146.36 226'853.64 273 Réfection armoires LocaDrome

72 16.05.18 13.06.18 C-TEC SYSTEM SA 443.95 2'203'590.31 226'409.69 258 Plaques de cuisson et clayettes

74 18.05.18 13.06.18 C-TEC SYSTEM SA 352.85 2'203'943.16 226'056.84 258 Rayonnage complémentaire dans économat

75 22.05.18 19.06.18 ROUND OFFICE 1'167.05 2'205'110.21 224'889.79 900 Jouets pour P'titDrome

76 30.04.18 19.06.18 HYPROS SA 4'900.00 2'210'010.21 219'989.79 900 Autolaveuse

2/4
SF-SCA - 15.10.2020



EM 59-16

77 16.05.18 19.06.18 ALPINA WOUD SA 282.15 2'210'292.36 219'707.64 900 Déplacement extincteurs resto + pose extincteur cuisine

78 23.05.18 19.06.18 SIG 2'448.70 2'212'741.06 217'258.94 200 Repose candélabres

79 23.05.18 19.06.18 GENEUX DANCET SA 1'945.61 2'214'686.67 215'313.33 220 Harnais pour lignes de vie

80 23.05.18 28.06.18 HYPROS SA 1'721.55 2'216'408.22 213'591.78 900 Matériel de nettoyage

81 29.05.18 28.06.18 THALMANN - SDE SERRURERIE 258.50 2'216'666.72 213'333.28 272 Pose panneau d'affichage

82 30.05.18 28.06.18 KYOS SARL 4'604.82 2'221'271.54 208'728.46 230 Antennes wi-fi

84 28.02.18 11.07.18 BATINEG SA 25'944.38 2'247'290.92 182'709.08 200 Solde situation 7

85 28.05.18 28.06.18 HYPROS SA 104.04 2'247'394.96 182'605.04 900 Matériel de nettoyage

86 30.05.18 28.06.18 DISTRICLEAN SA 910.75 2'248'305.71 181'694.29 900 Paillassons

89 31.05.18 28.06.18 CERCLE DES AGRICULTEURS 754.40 2'249'060.11 180'939.89 400 Matériel d'arrosage

90 02.06.18 02.07.18 CSR-TAJ SARL 1'276.89 2'250'337.00 179'663.00 900 2 boîtes aux lettres

91 06.06.18 02.07.18 CSR-TAJ SARL 1'013.24 2'251'350.24 178'649.76 400 Haie autour de la déchèterie

92 04.06.18 02.07.18 ROUND OFFICE 640.80 2'251'991.04 178'008.96 900 Chaise de bureau pour J. Macias

94 08.06.18 02.07.18 DEMONSANT SARL 400.85 2'252'391.89 177'608.11 250 Torche + robinet

95 08.06.18 02.07.18 APROTEC SA 409.80 2'252'801.69 177'198.31 230 Luminaire de secours + pictogramme

96 11.06.18 02.07.18 SOLA DIDACT SARL 168.50 2'252'970.19 177'029.81 900 Ferme + voitures pour P'titDrome

97 31.05.18 28.06.18 PANGAS AG 76.35 2'253'046.54 176'953.46 900 Recrédité

98 30.05.18 28.06.18 PAWI SARL 280.80 2'253'327.34 176'672.66 275 Diverses interventions

100 28.04.18 11.07.18 BATINEG SA 59'984.12 2'313'311.46 116'688.54 200 Stuation 8

101 20.03.05 11.07.18 SERVICE EQUIPEMENT WESCHER SA 840.05 2'314'151.51 115'848.49 900 Pont chauffant

102 26.06.18 31.07.18 BOCCARD PARCS ET JARDINS SA 1'077.00 2'315'228.51 114'771.49 424 Reprise de la clôture périphérique

103 21.06.18 31.07.18 CATTANEO SANITAIRE SA 655.90 2'315'884.41 114'115.59 250 Miroir pour WC PMR

104 31.05.18 15.08.18 BATINEG SA 22'771.69 2'338'656.10 91'343.90 200 Facture finale

105 26.06.18 31.07.18 DISTRICLEAN SA 159.95 2'338'816.05 91'183.95 900 Paillasson complémentaire

106 27.06.18 31.07.18 SERVICE EQUIPEMENT WESCHER SA 2'312.30 2'341'128.35 88'871.65 258 Complément de mobilier

107 28.06.18 31.07.18 DEMONSANT SARL 228.85 2'341'357.20 88'642.80 250 Vanne manquante fontaine

108 29.06.18 31.07.18 ROUND OFFICE 834.70 2'342'191.90 87'808.10 900 12 chaises empilables

109 30.06.18 18.09.18 PANGAS AG 86.25 2'342'278.15 87'721.85 900 Recrédité

110 04.07.18 31.07.18 F. DRAGON SA 544.30 2'342'822.45 87'177.55 273 Remplacement d'un verre isolant

111 09.07.18 31.07.18 DISTRICLEAN SA 754.90 2'343'577.35 86'422.65 900 Matériel de nettoyage pour le restaurant

112 13.07.18 31.07.18 HAMARD SA 6'077.20 2'349'654.55 80'345.45 230 Facture finale

113 11.07.18 15.08.18 DIGITEC GALAXUS AG 419.00 2'350'073.55 79'926.45 900 Imprimante Wi-Fi

114 26.07.18 18.09.18 PANGAS AG -162.60 2'349'910.95 80'089.05 900 =76.35+86.25

115 02.08.18 04.09.18 SERVICE EQUIPEMENT WESCHER SA 4'351.90 2'354'262.85 75'737.15 258 Solde casseroles

116 08.08.18 04.09.18 TECH BUILDING SA 2'154.00 2'356'416.85 73'583.15 244 Ventilation cuisine et local électrique

117 17.08.18 11.09.18 LULLY TV SARL 3'600.00 2'360'016.85 69'983.15 230 Projecteur vidéo

118 20.08.18 18.09.18 C-TEC SYSTEM SA 3'349.10 2'363'365.95 66'634.05 258 Bac, armoire, chariot, étagère

119 28.09.18 23.10.18 LACHENAL SA 1'330.10 2'364'696.05 65'303.95 280 Films sur vitrages

120 28.09.18 06.11.18 LACHENAL SA 10'770.00 2'375'466.05 54'533.95 280 Stores et rideaux

121 22.10.18 CSR-TAJ SARL 1'577.48 2'377'043.53 52'956.47 201 Fondations pour la vitrine d'affichage

122 09.10.18 03.08.03 ACR FUCHS 1'156.70 2'378'200.23 51'799.77 900 Haut-parleurs

123 11.10.18 HYPROS SA 402.60 2'378'602.83 51'397.17 900 Souffleur à main

124 26.11.18 P. PUCHAT SA 343.56 2'378'946.39 51'053.61 230 Raccordement machine à glaçons

3/4
SF-SCA - 15.10.2020



EM 59-16

125 06.12.18 ANANDRAW PANDJEE - CLEMOBILE 2'154.00 2'381'100.39 48'899.61 272 Rideau volet roulant pour le bar de Caritas

126 19.12.18 G. MORICHON SARL 5'204.60 2'386'304.99 43'695.01 421 Contrat entretien aménagements extérieurs

127 18.12.18 RUTSCH SA 655.60 2'386'960.59 43'039.41 250 Raccordement machine à glaçons

128 28.12.18 GALMAR SA 4'947.30 2'391'907.89 38'092.11 421 Vitrine d'affichage extérieure

129 31.12.18 N-SERVICES SA 1'449.15 2'393'357.04 36'642.96 287 Déménagement du mobilier des Serves

130 31.12.18 N-SERVICES SA 1'586.25 2'394'943.29 35'056.71 287 Nettoyage fin chantier (cuisine)

131 11.01.19 MEUBLES GAILLE SA 4'738.80 2'399'682.09 30'317.91 900 10 tables supplémentaires pour le restaurant

133 01.01.19 25.09.18 EVARD SA 870.55 2'400'552.64 29'447.36 450 Modification de l'arrosage automatique

135 31.05.19 P. PUCHAT SA 1'250.00 2'401'802.64 28'197.36 230 Raccordement fontaine place de jeux

140 31.07.19 DASTA CHARPENTE BOIS SA 1'796.00 2'403'598.64 26'401.36 273 Renforcement de la porte du restaurant côté mail

142 07.11.19 BOUYGUES E&S In tec Suisse SA 1'368.70 2'404'967.34 25'032.66 240 Raccordement au CAD

145 28.11.19 FAST SERVICES SA 980.05 2'405'947.39 24'052.61 283 Dépose-repose plafonds cuisine pour sondages ventil

146 20.06.20 BVB ENERGIES SA 10'300.00 2'416'247.39 13'752.61 244 Situation 1

147 22.07.20 BVB ENERGIES SA 15'500.00 2'431'747.39 -1'747.39 244 Situation 2

148 31.07.20 BVB ENERGIES SA 5'200.00 2'436'947.39 -6'947.39 244 Facture finale

149 10.07.20 PRONOVO 11'864.00 2'436'947.39 -6'947.39 Subvention (rétribution unique) pour photovoltaïque

4/4
SF-SCA - 15.10.2020


	_top
	_GoBack
	_top
	_top
	_top
	_GoBack
	_top
	_top

